
SATISFACCIÓN DEL ALUMNADO CON LOS PROGRAMAS DE MOVILIDAD 

Facultad de Educación, Psicología y Ciencias del Deporte 

Movilidad internacional entrante 

Curso académico 22-23 
Fecha encuesta: julio 23 

Método: online SurveyMonkey 

Población con 
posibilidad de recibir 

la encuesta 

Encuestas lanzadas Respuestas recibidas Tasa de 
respuesta 

Satisfacción Global 

136 136 23 16.91% 4.39 
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4.35% 1

95.65% 22

 Tipo de programa de movilidad
Respondidas: 23
 Omitidas: 0

TOTAL 23

Mínimo
1.00

Máximo
2.00

Mediana
2.00

Media
1.96

Desviación estándar
0.20

4.35%4.35%​​4.35%

95.65%95.65%​​95.65%
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ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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95.65% 22

4.35% 1

Satisfacción del alumnado con el programa de movilidad

 Tipo de alumnado(Entrante: alumnado de una Universidad que se desplaza a la Universidad de 
Huelva. Saliente: alumnado de la UHU que se desplaza a otra Universidad)

Respondidas: 23 Omitidas: 0

TOTAL 23

Mínimo
1.00

Máximo
2.00

Mediana
1.00

Media
1.04

Desviación estándar
0.20

95.65%95.65%​​95.65%
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ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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4.35% 1

95.65% 22

 Sexo
Respondidas: 23
 Omitidas: 0

TOTAL 23

Mínimo
1.00

Máximo
2.00

Mediana
2.00

Media
1.96

Desviación estándar
0.20

4.35%4.35%​​4.35%

95.65%95.65%​​95.65%
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ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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4.35% 1

26.09% 6

60.87% 14

8.70% 2

0.00% 0

 Edad
Respondidas: 23
 Omitidas: 0

TOTAL 23

Mínimo
1.00

Máximo
4.00

Mediana
3.00

Media
2.74

Desviación estándar
0.67

4.35%4.35%​​4.35%

26.09%26.09%​​26.09%

60.87%60.87%​​60.87%

8.70%8.70%​​8.70%
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ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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100.00% 23

0.00% 0

0.00% 0

0.00% 0

 Tipo de título
Respondidas: 23 Omitidas: 0

TOTAL 23

Mínimo
1.00

Máximo
1.00

Mediana
1.00

Media
1.00

Desviación estándar
0.00

100.00%100.00%​​100.00%
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ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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 Nombre del título
Respondidas: 23
 Omitidas: 0

RESPUESTAS

Bachelor of Arts

Educación Primaria

Educación Enfantil

Grado en psicología

Educacion primaria

Diploma

Ciencias de actividad física y deportes

Psicologia

Ciencias de la Actividad Física y del Deporte

Scienze Biologiche

Psicología

Psicologìa

Staatsexamen

Grado de educación infantil

Psicologia

Bachelor of Education

Scienze della formazione primaria

Formación primaria

Educación Social

Grado en Psicología

Educación especial
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Educación social

Scienze della formazione primaria
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 Universidad de procedencia (para alumnado entrante)
Respondidas: 21
 Omitidas: 2

RESPUESTAS

university of applied sciences carinthia

Università degli studi di Modena e Reggio Emilia

UHU

Università degli studi di Firenze

Universidad de Viena

Universidad de Genoa

ISMAT

Università degli studi di Ferrara

Universidad Nacional Autónoma de México

Università degli Studi dell'Aquila

Julius-maximilians Universität Würzburg

Universidad de L’Aquila (ITALIA)

Università di Genova

Pädagogische Hochschule Steiermark

Università di Torino

Universidad de Verona

Università degli studi di Modena e Reggio Emilia

Università degli Studi di Urbino

Universität Würzburg

Università del Salento

Università degli studi dell'Aquila



Satisfacción del alumnado con el programa de movilidad

9 / 27

 Universidad de destino (para alumnado saliente)
Respondidas: 2
 Omitidas: 21

RESPUESTAS

Universidad de Huelva

Univerza na Primorskem
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País de origen (para alumnado entrante)
Respondidas: 21
 Omitidas: 2

RESPUESTAS

Italia

Slovenia

Italia

Italia

Austria

Italia

PORTUGAL

UniFe

México

Italia

Julius-maximilians Universität Würzburg

Italia

Italia

PH Steiermark

Italia

Italia

Italia

Italia

Alemania

Italia

Italia
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Nombre de la movilidad que realiza (Erasmus, SICUE...)
Respondidas: 23
 Omitidas: 0

RESPUESTAS

Erasmus

Erasmus

Erasmus

Erasmus

Erasmus+

Erasmus

Erasmus

Erasmus

ERASMUS

Erasmus

Erasmus

Erasmus

Erasmus

Erasmus

Erasmus+

Erasmus

Erasmus

Erasmus

Erasmus

Erasmus

Erasmus
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Erasmus +

Erasmus
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0.00% 0

82.61% 19

17.39% 4

0.00% 0

 Duración de la estancia (en meses)
Respondidas: 23
 Omitidas: 0

TOTAL 23

Mínimo
2.00

Máximo
3.00

Mediana
2.00

Media
2.17

Desviación estándar
0.38
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>12 (4)

ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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52.17% 12

8.70% 2

43.48% 10

17.39% 4

0.00% 0

Satisfacción del alumnado con el programa de movilidad

 La información sobre el destino elegido la encontró a través de
Respondidas: 23 Omitidas: 0

Total de encuestados: 23

Mínimo
1.00

Máximo
4.00

Mediana
2.50

Media
2.21

Desviación estándar
1.15

52.17%52.17%​​52.17%
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43.48%43.48%​​43.48%
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información)
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Web (1)

Redes sociales (2)

Coordinador académico (3)

Otros compañeros/as (4)

Otros (especifique la fuente de información) (5)

ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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OTROS (ESPECIFIQUE LA FUENTE DE INFORMACIÓN)

Sin respuestas.



Satisfacción del alumnado con el programa de movilidad

16 / 27

1. Satisfacción con la información recibida y la asignación de destino
Respondidas: 23
 Omitidas: 0

0.00%
0

0.00%
0

13.04%
3

39.13%
9

47.83%
11 23 4.35

Mínimo
3.00

Máximo
5.00

Mediana
4.00

Media
4.35

Desviación estándar
0.70

13.04%13.04%​​13.04%
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S

1 (1) 2 (2) 3 (3) 4 (4) 5 (5) TOTAL PROMEDIO PONDERADO

S

ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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 2. La facilidad de los trámites en la Universidad de Huelva
Respondidas: 23 Omitidas: 0

4.35%
1

4.35%
1

26.09%
6

34.78%
8

30.43%
7

0.00%
0 23 3.83

Mínimo
1.00

Máximo
5.00

Mediana
4.00

Media
3.83

Desviación estándar
1.05
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Totalmente… NS/NC

Grado Satisfacción

NADA
SATISFECHO/A (1)

ALGO
SATISFECHO/A (2)

SATISFECHO/A
(3)

MUY
SATISFECHO/A (4)

TOTALMENTE
SATISFECHO/A (5)

NS/NC TOTAL PROMEDIO
PONDERADO

Grado
Satisfacción

ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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 3. La facilidad de los trámites en la Universidad de acogida
Respondidas: 23 Omitidas: 0

0.00%
0

4.35%
1

30.43%
7

34.78%
8

17.39%
4

13.04%
3 23 3.75

Mínimo
2.00

Máximo
5.00
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4.00

Media
3.75

Desviación estándar
0.83
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ALGO
SATISFECHO/A (2)

SATISFECHO/A
(3)

MUY
SATISFECHO/A (4)

TOTALMENTE
SATISFECHO/A (5)

NS/NC TOTAL PROMEDIO
PONDERADO

Grado
Satisfacción

ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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Satisfacción del alumnado con el programa de movilidad

4. la atención y recepción por parte de la Universidad de acogida
Respondidas: 23 Omitidas: 0

0.00%
0

8.70%
2

34.78%
8

30.43%
7

17.39%
4

8.70%
2 23 3.62
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0.90
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SATISFECHO/A (2)

SATISFECHO/A
(3)

MUY
SATISFECHO/A (4)

TOTALMENTE
SATISFECHO/A (5)

NS/NC TOTAL PROMEDIO
PONDERADO

Grado
Satisfacción

ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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Satisfacción del alumnado con el programa de movilidad

5. La coordinación entre la Universidad de Huelva y la de acogida
Respondidas: 23 Omitidas: 0

0.00%
0

8.70%
2

43.48%
10

34.78%
8

4.35%
1

8.70%
2 23 3.38

Mínimo
2.00

Máximo
5.00

Mediana
3.00

Media
3.38

Desviación estándar
0.72
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SATISFECHO/A (2)

SATISFECHO/A
(3)

MUY
SATISFECHO/A (4)

TOTALMENTE
SATISFECHO/A (5)

NS/NC TOTAL PROMEDIO
PONDERADO

Grado
Satisfacción

ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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 6. La gestión del tutor o tutora académico de la Universidad de Huelva
Respondidas: 23 Omitidas: 0

0.00%
0

21.74%
5

17.39%
4

30.43%
7

26.09%
6

4.35%
1 23 3.64
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1.11
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ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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 7. La gestión del tutor o tutora académico de la Universidad de acogida
Respondidas: 23 Omitidas: 0

0.00%
0

4.35%
1

39.13%
9

17.39%
4

17.39%
4

21.74%
5 23 3.61

Mínimo
2.00

Máximo
5.00

Mediana
3.00
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3.61

Desviación estándar
0.89
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SATISFECHO/A
(3)

MUY
SATISFECHO/A (4)

TOTALMENTE
SATISFECHO/A (5)

NS/NC TOTAL PROMEDIO
PONDERADO

Grado
Satisfacción

ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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 8. Los resultados académicos durante mi estancia en la Universidad de acogida
Respondidas: 23 Omitidas: 0

0.00%
0

13.04%
3

26.09%
6

39.13%
9

13.04%
3

8.70%
2 23 3.57
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Máximo
5.00

Mediana
4.00
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0.90

13.04%13.04%​​13.04%

26.09%26.09%​​26.09%

39.13%39.13%​​39.13%

13.04%13.04%​​13.04%
8.70%8.70%​​8.70%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Nada satisf… Algo satisfe… Satisfecho/a Muy satisfe…

Totalmente… NS/NC

Grado Satisfacción

NADA
SATISFECHO/A (1)

ALGO
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SATISFECHO/A
(3)

MUY
SATISFECHO/A (4)

TOTALMENTE
SATISFECHO/A (5)

NS/NC TOTAL PROMEDIO
PONDERADO

Grado
Satisfacción

ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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9. El programa de movilidad, en general
Respondidas: 23
 Omitidas: 0

0.00%
0

4.35%
1

13.04%
3

21.74%
5

60.87%
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0.00%
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0.87

4.35%4.35%​​4.35%
13.04%13.04%​​13.04%

21.74%21.74%​​21.74%

60.87%60.87%​​60.87%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Nada satisf… Algo satisfe… Satisfecho/a Muy satisfe…

Totalmente… NS/NC

Grado Satisfacción

NADA
SATISFECHO/A (1)
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NS/NC TOTAL PROMEDIO
PONDERADO

Grado
Satisfacción

ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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10. Satisfacción con el destino
Respondidas: 23
 Omitidas: 0

4.35%
1

0.00%
0

4.35%
1

34.78%
8

52.17%
12

4.35%
1 23 4.36
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0.93

4.35%4.35%​​4.35% 4.35%4.35%​​4.35%

34.78%34.78%​​34.78%

52.17%52.17%​​52.17%

4.35%4.35%​​4.35%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Nada satisf… Algo satisfe… Satisfecho/a Muy satisfe…

Totalmente… NS/NC

S

NADA SATISFECHO/A
(1)

ALGO SATISFECHO/A
(2)
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(3)

MUY SATISFECHO/A
(4)

TOTALMENTE SATISFECHO/A
(5)

NS/NC TOTAL PROMEDIO
PONDERADO

S

ESTADÍSTICAS BÁSICAS
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